Que debido a la cantidad de proyectos
presentados en esta convocatoria, resulta necesario ampliar el presupuesto establecido en la Resolución N°
2016-1473-E-APN-SECPU#ME.

Que por lo tanto la financiación total de la convocatoria 2016 será de PESOS TREINTA MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($30.465.245) y
que la transferencia se realizará en un CINCUENTA POR CIENTO (50%) del monto asignado al momento
de aprobarse la presente Resolución y el CINCUENTA POR CIENTO (50%) restante será transferido
contra entrega del certificado de avance de obra.

Que por lo expuesto, resulta necesario dictar el acto administrativo correspondiente que asigne a las

[...]

357/02 y su modificatorio Decreto N° 57/16.

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Ampliar el monto establecido para la Convocatoria a presentación de proyectos de los
PLANES DE MEJORA EN INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA UNIVERSITARIA a PESOS TREINTA
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO
($30.465.245).

ARTÍCULO 2°.- Aprobar lo actuado por el Comité Evaluador en el acta de evaluación de fecha 24 de
octubre de 2016, en el marco de la Convocatoria de los PLANES DE MEJORA EN
INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA UNIVERSITARIA, conforme el Anexo I (IF-2016-03092005-